OFÍCIO (GAB-CÂM) N.º 269/2025
Aracruz, 25 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
JEAN CARLO GRATZ PEDRINI

Presidente da Câmara Municipal
Aracruz-ES

Assunto: Encaminha Lei n.º 4.814/25
Referência: Processo Eletrônico n.º 38.041/2025

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos em anexo, a Lei n.º
4.814/2025, originária do Projeto de Lei nº 044/2025, de autoria do Poder Legislativo, que
dispõe sobre a inclusão no calendário oficial de eventos do município de Aracruz/ES a data
comemorativa da fundação do distrito de Vila do Riacho - dia 09 de dezembro, para as
providências necessárias por parte dessa Casa de Leis.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800350033003400350038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

0
30

15
99

73
4

D
at

a:
 2

5
/0

9
/2

02
5

16
:0

7:
0

2

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003200360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.